
Ahoj sedmáci, 

vyřešte tento test a pošlete mi všichni odpovědi (do 31. 5.). Kdo nemůže poslat, odnese do 

schránky na prvním stupni nebo přímo mně. Na prvním stupni jsem v PC učebně každé úterý 

a čtvrtek od 8 do 9.30 hod. 

TEST - JIŽNÍ EVROPA 

1. Zakroužkuj odpověď, ve které není stát jižní Evropy      

 a) Itálie, Malta, Francie, Vatikán 

 b) Portugalsko, Španělsko, Francie, Vatikán     

 c) Španělsko, San Marino, Malta, Vatikán     

 
2. Které národy převládají v JE?      

 a) germánské        

 b) slovanské        

 c) románské        

 

3. Který stát vyrábí zn. automobilu SEAT?     

 a) Itálie         

 b) Španělsko        

 c) Řecko        

 

4. Jak se jmenuje současný papež?      
 a) Jan Pavel II.        

 b) Benedikt XVI.        

 c) František        

 

5. Ve kterém státě se nachází město Barcelona?    

 a) Španělsko        

 b) Itálie         

 c) Norsko        

 

6. Jakému státu patří Azory?      

 a) Portugalsku        

 b) Řecku        
 c) Španělsku        

 

7. Největší letiště v Evropě je:      

 a) v Londýně        

 b) v Praze        

 c) v Moskvě        

 

8. Vyber odpověď, ve které jsou jen hlavní města jihoevropských států.    

 a) Paříž, Valleta, Oslo, Řím      

 b) Řím, Valleta, Lisabon, Athény      

 c) Athény, Řím, Valleta, Andora la Vella     
 

9. Na kterém poloostrově leží Řecko?     

 a) Balkánském        

 b) Apeninském        

 c) Pyrenejském        

 

10. Jaký stát charakterizují tyto výrobky nebo plodiny?  korek, víno, textil, ryby   

 a) Portugalsko        

 b) Itálie         

 c) Řecko        

 

11. Zařaďte památku do státu. Koloseum        
 a) Řecko        

 b) Itálie         

 c) Portugalsko        

 

12. Státní zřízení Španělska je:      

 a) republika        

 b) království        

 c) knížectví   


